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(Jonstitutjo de lege Franeisea1ium te!-til 0r(1inis saeeularis.
I«eo Bpiseopus, servus servorum Dei.

Ad perpetuam rei mem0riam. «
Miserieors Dei Filius, qui, suavi iugo et levi onere

l1ominibus imposit0, omnium vitae et saluti eonsu1uit, Eeele-
siam a se eonditam non potestat·is solum sed etiam miseri�
(-ordiae suae reliquit heredem, ut parta per ipsum 1)eneiieia
ad omnes saeeulorum aetates eodem semper earitatis tenore
propagarentur. Propterea quemadmodum in iis, quae 1esus
Christus in omni vita ve1 gessit vel praeeepit, mitis illa
sapientia et invietae magnitudo benignitatis eluxit, sie pariter
in singulis el1ristianae reipulolieae institutis mira quaedam
eminet indulgentia et lenitas, ut plane vel in hae ipsa re
similitudinem Dei, qui earitas est I), gerere Boelesia videatur.
11lud est autem munus pietatis l1uius maternae maxime
proprium, aee0mmodare sapienter leges, quoad fieri potest,
ad tempora, ad mores, et in praeeipiendo exigendoque
summa semper aequitate uti. Atque l1uiusmodi eonsuetudine
earitatis simul et sapientiae effieitur, ut immutabilitatem
doetrinae absolut:-Im et sempiternam cum prudenti diseiplinae
var-ietate Eeelesia (-oniungat.

IIae Nos ratione animum et mentem N ostram in gerendo
P0ntiiieatu eonf0rmantes, ofiieii Nostri dueimus eo, quo
aequum est, iudieio aestimare naturam temporum, et omnia
eiroumspioere, ne quem difHeu1tas deterreat ab utilium
exereitatione virtutum. Et nuno quidem perpendere ad hanc
n0rmam plaouit sodalitatem F�raneisealium 0rdinis Tertii,
qui saeoula1-is dieitur, diligenterque statuere num leges eius
modiee temperari ob mutata tempora oporteret.

Praeolarum istud Franeisoi patris institutum vehementer
pietati elu«istianorum eommendavimus per litteras Enoyeli(-as
Auspioato, quas die XVII. septemloris ann0 superiore dedi-
mus. Dedimus autem hae voluntate atque hoc uniee pro-

I) I. Ioan. IV, l6.

posito, ut quanto plu1-es possent ad sanetitatis ehristianae
laudem invitatione Nostra tempestive rev0earentur. 0rigo
quipspe est maxima et malo1«um quae premu11t, et pericu-
lot-um quae metuuntur, negleeta el1ristiana virtus: alteris
vero mederi, atque altera depreeari non alia homines ratione
possunt, quam maturand0 privatim et pu1)liee » ad Iesum
Christum reditu, qui salvare in perpetuum potest aeeedentes
per semetipsum ad Deum1). Iamvero in eurandis Iesu
Christi praeeeptis instituta F�raneisealia tota sunt posita:
neque enim quiequam speetavit aliud auotor sanetissimus,
quam ut in iis, velut in quadam palaestra, diligentius vita
ein-istiana exereeretur. Profeeto 0rdines Franeiseales due
priores, magna1-um virtutum info1«mati diseiplinis, pert«ec-tius
quiddam diviniusque persequuntur: sed paueorum sunt,
nempe eorum quibus Dei munere eoneessum est ad evan-
gelieorum consiliorum san(-titatem singulari quadam alaeri�
tate eontendere. Verum Tertius 0rdo natus aptus est
multitudini: et quantum possit ad mores iustos, integros,
re1igiosos, superiorum temporum monumenta et res ipsa
deelarat.

Auetori autem et adiutori bonorum consiliorum Deo
aeoeptum referre debemus, qu0d illis eol1ortationi1:)us N ostris
elausae aures popu1i el1ristiani non fuerunt. Im0 ver0
plurimis ex loeis perfertur exeitata erga Fraueiseum Assisi-
ensem pietas, auetusque passim numerus sodalitatem Tertii
0rdinis expetentium. Q,uapropter velut in(-itamenta curren-
ti1)us praebituri, illue deerevimus eogitationem intendere,
unde impediri aut retardari aliquatenus posse animorum
salutaris iste eursus videl)atur. Bt primum quidem per�
speximus, Regulam Tertii 0rdinis, quam Nieolaus IV.

s) H«-1»k. vI1, 25.

Deeessor Nester probavit oonfirmavitque ConStitutione Apo-
Stoliea Supra Montem die XVIII. Augusti MC(JLXXXIX,
non omnino iis, quibuS nuno vivitur, temporibus atque
moribus respondere. Hine cum exp1eri suSeepta offieia sine
molestia et labore nimio non p0sSint, pleraque legum eapita
eondonare sodalium preeibus haetenuS neeeSse fuit: quod
quidem Sine diSeiplinae communis detrimento iieri non posse,
faeile inte1ligitur.

Deinde alia quoque in eadem Soda1itate erat (-auSsa,
quae N ostras Sibi euras vindicaret. Nimirum Romani Ponti-
iioes DeoeSSoreS Nostri Tertium 0rdinem iam inde a natali
S11o Summa benevolentia eomp1exi, Indu1gentiaS eomp1ures
et SatiS amplaS in expiationem admiSSorum Soda1ibus oon-
oeSsere. Quarum rat-io etkeeta est annorum deeurSu per-
p1exior: atque illud in e0ntenti0nem Saepe veniebat, num
de pontitieali indu1gentia oertiS in causSis eonStaret, et quo
tempore, qu0ve genere eadem uti fas esSet. Gerte desi-
derata non est Ap0sto1ieae sedis irae in re pr0videntia:
ao nominatim BenedietuS XIV. P. M. ConStitutione Ad
Romanum Pontifioem die XV. Martii anno MDCCLI tollen-
daS prioreS dubitationeS (-uravit:«non pauc-as tamen, ut fere
kit, denuo attulit dies.

Quamobrem huiusmodi inoommodorum oogitati0ne ad�
dueti, ex Saero Consilio Indu1gentiiS saoriSque re1iquiis
tuendiS praepoSito aliquot S. E. R. Gardinales deStinavimuS,
qui legeS Tertiariorum priStinas cum eura re(-ognoseerent;
item IndulgentiaS et privi1egia omnia in oommentarium relata
examinarent: adhibitoque intel1igenti iudioio, hao de re ad
Nos referrent, quid retinendum quidve novandum pro tem-
porum eonditione oensuisSent. TranSaeto, uti imperatum
erat, negotio, ji quidem NobiS auctoreS fuerunt, legeS vetereS
fleeti atque aoeommodari ad has reeentes vivendi oonsuetu�
dineS oportere, cum qu0rumdam oapitum immutatione non-
nulla. De Indu1gentiiS vero, ne qui relinquatur haeSitandi
loeuS, prohibendique oauSSa periculi ne quid non iure Hat,
arbitrati sunt, Nos ad exemp1um Benedieti XIV. Sapienter
utiliterque faoturoS, Si revoeatiS abrogatiSque Indu1gentiiS
omnibus, quae haetenus va1uerant, a1iaS quaSdam ex integro
eidem Soda1itio deoreverimuS.

Ergo quod bonum fe1ixque sit, Dei gloriam ampliiieet,
et pi(-statis virtutumque eeterarum studia magiS aeoendat,
Nos his Litte1«is auetoritate NoStra apoStoliea Legem Fran-
eiscalium 0rdinis Tertii, qui Saeeularis dieitur, eo mode
quo inf1·a deSoripta est, novamuS et SaneimuS. Q»uo tamen
facto nihi1 demptum de ipSa 0rdiniS natura putetur:, quam
omnino vo1umus immutatam atque integram permanere.
Praeterea poenarum remissionibuS, Sen IndulgentiiS, privi-
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legiiSque, quae infra in indiee reeenSentur, eoSdem sodales
uti posse vo1umus et iubemuS, suhlatiS penitus Indu1gentiis
privilegiiSque universiS, quae eidem Soda1itio haeo Aposte-
liea sedeS quo(-umque vel tempore, vel nomine, vel forma
ante hanc diem coneeSSerat.

I«ex sodalium Franc·-iSealium �l�ertii 0rdiniS qui
Saeoularis di(-itur.

CAP. I. De Oooptatione, Tirooinio, ProfesSione.
§ I. Ne quos eooptari lioeat, nisi maiores quatuordeeim

annorum, eoSque bene moratoS, retinenteS (-onoordiae, atque
in primis Sanetitate profesSionis eatho1ieae probatoS, Speeta-
toque erga E(-olesiam Romanam Sedemque ApoStolieam
obSequio.

§ II. Nuptae, nisi Seiente et eonSentiente viro, ne
eooptentur, extra quam Si Seous videatur faeiendum, an(-tore
saeerdote eonscientiae ipsarum iudiee.

§ III. Adler-ti in Sodalitatem seapulare parvum unaque
eingulum de more gerant: ni gesSerint, statis privilegiiS
iuribusque (-areant.

§ IV. Qui quaeve Tertium 0rdinem inierint, unum
ipsum annum tirooinio exigant: mox, 0rdinem rite pro-
feSSi, Servaturos SeSe iura Dei, obedienteS IDooleSiae dioto
futuros; Si quid in iiS, quae profesSi sunt, de1iquerint,
SatiS faeturoS Singu1i spondeant.

0ÄP. II. De diSoip1ina vivendi.
§ I. sodales Tertii 0rdiniS in omni ou1tu habituque,

SumptuoSiore elegantia postha1)ita, teneant eam, quae Sin-
gu1oS deeeat, mediooritatiS regulam.

§ II. 0horeiS1udisve Seenicis prooaoioribus, item comis-
Sationibus perquam eaute abstineant.

§ III. PaStu atque potu utantur i·rugaliter: neve ante
vel aeeumbant vel aSSurgant de menSa, quam invooato pie
grateque Deo.

§ IV. Ieiunium Mariae Virgini Immacu1atae, item Fran-
oiSeo Patri, pridie Saora solemnia, singuli Servante: ad-
modum 1audabi1eS, Si qui praeterea vel ieiunium in Sextas,
vel abStinentiam earnium in quartas quaSque feriaS Serva-
rint, diSeiplina veteri Tertiariorum.

§ V. AdmiSSa rite expianto per menSes SinguloS: item
ad divinum epu1um aeoedant per menSeS singu1oS.

§ VI. TertiarioS ex ordine Glerieorum, quod PSa1mis quo�
tidie dant operam, nihil praeterea hoc nomine debere pla(-et.
Laiei, qui nee (-anonioaS, neu MariaIeS preceS, vu1go Offi-
eium parvum B. M. V., perSo1vunt, preoationem Dominieam
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cum Sa1ntatione ÄngeIiea et Grloria Patri adhibeant due�
deoies in dies singu1os, exeepto si per va1etudinem non lieeat.

§ VII. Qnibus est testamenti t�aetio, ii sue qnisqne
tempore de re sua testentnr.

§ VIII. In familiari vita studeant eeteros exemplo ante-
eedere: pietatis artes, resque optimas provehere. Libros
vel diaria, unde pernieies virtuti metuatnr, d0mnm snam
inferri, ab iisqne, qui in ipso1-um potestate sint, 1egi ne
sinant.

§ IX. Caritatem 1)enevoIam et inter se et ad a1ienos
sedul0 tueantnr. 0omponendas, sienbi possunt, diseordias
ourent.

§ X. Insinrandum ne iurent nnquam, nisi ne(-essario.
Tnrpia dietu, seurri1es ioe0s fand0 i"ugiant. Exentiant sese
vesperi, nam tale quidquam temere feeerint: Si feeerint,
errorem poenitendo eorrigant.

§ XI. Bei divinae, qui eommode possnnt, quotidie inter-
sint. A-d eoetns menstrn0s, quos Praefeetns indixerit, eon-
veniant.

§ XII. Conferant in eommnne pro faen1tate qnisque sna
nonnihil, unde vel tenniores e soda1ium nnmero, praesertim
aii·eeta valetudine, subleventur, vel divini enltus dignitati
(-onsn1atur.

§ XIIl. Ad sodaIem aegrotantem Praefeeti vel adeant
ipsi, vel mittant, qui earitatis 0ffieia expleat. Iidem, in
morbo aneipiti, moneant suadeant, ut quae ad expiandnm
animum pertinent, aegrotus tempestive enret.

§ XIV. Ad exequias sodalis demortni soda1es munieipes
hospitesve oonveniant, simn1que Mariales preees institnt0
Dominiei Patris, id est R0sarinm, tertiam partem ad (-aeIeste
de1nortui solatium adhibeant. Item saeerd0tes inter rem
divinam, laiei, Si poternnt, snmpta Eneharistia, paeem fratri
defuneto sempiternam pii v0lentes adpreeentnr.

0AP. III. De 0ffieiis, de visitatione, deque
ipsa lege.

§ I. 0fkieia, advocatis ad (-onventum soda1ibus, defe-
rantur. Eadem triennalia snnto. 0blata ne qui sine oaussa
iusta reonset, neu oseitanter gerat.

§ II. (Jurator, qui Visitator audit, diligenter quaerat,
satisne sa1vae 1eges. Eins rei ergo, soda1itiornm sedes in
singnlos annos, eoque ere1orius, Si res postulaverit, pro
potestate eiroumeat, coetumque ha1oeat, Praefeetis sodalibns-
que nniversis adesse inssis. Si quem Visitat0r ad offioinm
monend0 inbendo revoearit, sive qnid, sa1ntaris poenae
nomine, in quemquam deereverit, hie modeste aeeipiat,
idemque luere ne a1)nuat.

§ III. Visitatores ex Primo- Franeisea1ium 0rdine, vel
ex 0rdine Tertio Regn1ari legantur, quos Gnstodes sen
Grnardiani, Si id rogati fnerint, designabnnt. Visitatoris
munere Iaiois viris interdietum esto.

§ IV. sodales neo obedientes et n0xii iternm et tertium ad-
moneantur ofiieii sni: ni pareant, exeedere 0rdine iubeantur.

§ V. In bis legibus Si qui forte quid de1iquerint, hoc
se nomine, enlpam snseepturos nullam s(-iant, exeeptis iis
quae iure divin0 E(-elesiaeve legibus a1ioqui praeeipinntur.